
令和４年７月２０日

保護者の皆様へ

太田市教育委員会

教育長 恩田 由之

夏季休業中の新型コロナウイルス感染予防と陽性となった場合の連絡について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、より一層ご隆盛のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃より本市の教育行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染者数は、新たな変異株や人流の活発化により増加傾向に

あります。

つきましては、夏季休業中、感染予防や感染拡大防止を図り、お子さんにとって有意義

な夏休みにするため、あらためて下記事項にご配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 夏季休業中の感染予防と感染拡大防止について

○「手洗い・手指消毒・場面に合わせたマスクの着用・３密の回避」等、基本的な感染

症対策を継続して行ってください。

○お子さん及び同居家族に発熱やかぜ症状のある場合は、部活動など学校への登校や、

学童・プラッツの利用はお控えください。

２ 学校閉庁期間を除く期間に、お子さんが陽性となった場合の連絡について

○学校閉庁期間（8/10～8/16）を除く期間（7/20～8/31）については、お子さんの感染

が確認された時点で、学校に連絡をお願いします。

３ 学校閉庁期間（8/10～8/16）に、お子さんが陽性となった場合の連絡について

○学校閉庁期間の平日、8/10（水）、12（金）、15（月）、16（火）については、学校教

育課（0276－20－7084）に連絡をお願いします。

○学校閉庁期間の休日、8/11（木）、8/13（土）、14（日）については、太田市役所（警

備室：0276-47-1111）に連絡をお願いします。


